
Rio Grande do Sul , 02 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3560 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de 

medicamentos para distribuição na farmácia básica do Município.  

VIGÊNCIA: 28/04/2024 

BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93 

  

Porto Mauá – RS, 28 de Abril de 2023. 

  

LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mauricio Carpenedo 

Código Identificador:9551C2D1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º063 /2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 

CONTRATADO:WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de 

medicamentos para distribuição na farmácia básica do Município.  

VIGÊNCIA: 28/04/2024 

BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93 

  

Porto Mauá – RS, 28 de Abril de 2023. 

  

LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mauricio Carpenedo 

Código Identificador:98AA5D53 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

N.º 206/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 

CONTRATADO: CARPENEDO & CIA LTDA  

OBJETO: Acréscimo de valores e aumento quantitativo na obra de 

obra de pavimentação asfáltica nas ruas Uruguai e Benvenuto Taffarel 

(orla 02 – trecho inicial de acesso ao porto de caminhões) 

VIGÊNCIA: 19/12/2023 

BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 

  

Porto Mauá – RS, 28 de abril de 2023. 

  

LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mauricio Carpenedo 

Código Identificador:0D009A5E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

007/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023, tipo Menor Preço por 

Item, cujo objeto é a aquisição de materiais diversos de artesanato 

para a Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social, em favor 

das empresas MF MACHADO SOARES (CNPJ 03.230.856/0001-

41), NEW HOME COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. (CNPJ 

15.272.796/0001-09) e SIMONE KACIANO DE ARAÚJO ME 

(CNPJ 11.234.029/0001-54), no valor total de R$ 32.108,86. 

  

Salto do Jacuí, 28 de abril de 2023. 

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:234B3324 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 325/2023 

 

LUANA FREITAS – Prefeita Municipal em Exercício de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE Licença 

Saúde de 26.04.2023 a 09.05.2023, 14 (quatorze) dias, à Servidora 

FABIANE DA SILVA MORAES, Matrícula 3972-1, Visitador 

Contratado, conforme artigo 210, 211 da Lei Municipal n° 514/92. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA, EM 28 DE ABRIL DE 2023 

  

LUANA FREITAS 
Prefeita Municipal em Exercício 

  

Registre-se 

e Publique-se 

  

GUILHERME ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Desporto  

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:FCB9270A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 326/2023 

 

LUANA FREITAS – Prefeita Municipal em Exercício de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE ao 

Servidor ADALBERTO FARIAS NUNES, Matrícula 2680-8, 

Agente Administrativo, 30 (trinta) dias, de Licença Prêmio por 

assiduidade, nos termos do artigo 112 da Lei Municipal 514/92, e na 

forma do artigo 3°, do parágrafo único da Lei Municipal 2.632/2014 

alterado pela Lei Municipal 3.328/2022 convertida em Indenização 

Pecuniária, a ser pago na folha mensal de maio de 2023, referente ao 

período aquisitivo 05.04.2010 a 04.05.2015. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA, EM 28 DE ABRIL DE 2023 

  

LUANA FREITAS 
Prefeita Municipal em Exercício 

  

Registre-se 

e Publique-se 

  

GUILHERME ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Desporto  

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:D7DCFDFC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 327/2023 

 

LUANA FREITAS – Prefeita Municipal em Exercício de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE à 

Servidora LIZIANE MELO OLIVEIRA, Matrícula 3275-1, 

Professor Municipal, 30 (trinta) dias, de Licença Prêmio por 

assiduidade, nos termos do artigo 112 da Lei Municipal 514/92, e na 


